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SHOQERIA TREGETARE "ELECTRO SECURITY ALBANIA" SH.P.K

Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

i AKTIVET 2016 2015
Aktivet Afatshkurtra

P Aktivet monetare 1,616,295 1,224 163

1 Banka 572 1,608 699 415 250

2 Arka : 531 7,596 B0E 205

P Investime 0 3

1 Né& tityf prondsie 18 njésive ekonomike bremnda grupit
2 Aksionef e veta
3 Te fiera Financiare

P TE drejta t& arkétueshme 1,941,686 1,203,743
1 Nga aktiviteli { shirytezimit 411,401 1,785,126 1.03% 78S

MNga njésité ekonomike brenda grupit

Nga njésité ekonomike ku ka inferesa pjesémarrése

Té tjera 4444467+ 156 560

| | e D

Kapital | nénshkruar i papaguar

P Inventarét 5,315,717 8,000 258
Léngé e pard dihve materiale t¢ konsumueshme 311
Prodhime né proces dhe giysémprodukie
Produkte té gatshme

Mallra 357 5,315,717 8.000 Z2a
Aftive Biologjike (Gjé e gjallé né rritje e majméri)
AAGJM t& mbajtura pér shitje

Parapagime pér inventar 418 0 =

e ] ol DA B RO N

P Shpenzime té shtyra 481 540,000
P Té arkétueshme nga té ardhurat e konstatuara

| TOTALI AKTIVEVE AFATSHKURTRA 8,873,698 10,988 1350

Aktivet Afatgjata

B Aktive financiare B 0 £
1 Tituj pronésie né njésité ekonomike branda grupit

Tituj t& huadhénies né njésité ekonomike brenda grupit

Tituj pronésia né nigsitd ekonomike ku ka inferesa pjesémarrdse

Tituj & huadhénies né nidsité ekonomike ku ka inferesa plesémarrése

Tituj té Heré t& mbajtur si aktive afatgiata

Tiuj t8 ferd t6 huadhénies

Lo TR ) D 0N ]

- Aktivet materiale 2,279,367 2,173.614
1 Toka dhe ndérfesa
2 Impiante dhe makineri 1,913,112 1.813.112
3 T& ljera Instalime ohe pajisje 366,255 260,502
4 Parapagime pér aktive materiale ahe né proces

P Ativet biologjike

P Aktive jo materiale: 165,000 |
1 Kancesione,patenta licenca.marka tregtare 1€ drejia dhe aktive té ngjashme 195,000 |
2 EmniMirg l

3 Parapagime pér AAJM

B Aktive tatimore t& shtyra ]
P Kapitali i nénshkruar i papaguar f

[ TOTALI AKTIVEVE AFATGJATA 2,474,367 2,173,614
AKTIVE TOTALE 11,348,065| 13,141,744

]
1
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SHOQERIA TREGETARE "ELECTRO SECURITY ALBANIA" SH.P.K

Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

Mr DETYRIMET DHE KAPITALI 2016 2015
B Detyrime afatshkurtra: 103,906 478,411
1 Titujt @ huamarrjes ]
2 Delyrime ndaj institticioneve 1€ kredisé
3 Arkéfime ng avance pér porosi
4 Té pagueshme pér aktivitetin e shirytézimit 401 211,260
5 Déftasa té pagueshme
6 Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit 0 0
7 Té pagueshme ndaj njgsive ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
8 Té pagueshme ndaj punonjésve dhe sigurimeve shogérore/shéndetsore  [421+4371+443 48,116 34,552
8 Té pagueshme pér detyrimet tatimore 448+445 55 790 232 599
P Té pagueshme pér shpenzime t& konstatuara 0 0
B Té ardhura té shtyra 0 0
P Provizione 0 0
Totali i Detyrimeve afatshkurtera 103,906 478,411
P Detyrime afatgjata: 9,724,369 11,424,515
1 Titujt e huamarrjes
2 Detyrime ndaj institucioneve (& kredisé 4613 75,151 113,653
3 Arkétimel né avanct pér porosi
4 Té pagueshme pér aktivitetin e shintézimit
5 Déftesa té pagueshime
6 Té pagueshme ndaj njgsive ekonomike brenda grupit
7 T# pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka inferesa plesémarrése
8 Té tjera t& pagueshme 455+418 9,649,218 10,637,995
P Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara 0 0
P Teé ardhura té shtyra 672 867
B Provizione: 0 0
1 Provizione pér pensionet
2 Prowvizione fé& fjera
P Detyrime tatimore t& shtyra 0 0
Totali i Detyrimeve afatgjata 9,724,369 11,424,515
DETYRIMET TOTALE 9,828,275\ 11,902,926
P Kapitali dhe Rezervat
B Kapitali i Nénshkruar 100,000 100,000
B Primi i lidhur me kapitalin
P Rezerva rivlergésimi
P Rezerva té tjera e
1 Rezerva ligjore
2 Rezerva statutore
3 Rezerva té tiera
B Fitimi i pashpérndaré 1,138,818 1,007,082
P Fitim /{ Humbja e Vitit 280,972 131,738
Totali i Kapitalit 1,519,790 1,238,818
TOTALI | DETYRIMEVE DHE KAPITALIT 11,348,065| 13,141,744
0

' 0
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SHOQERIA TREGETARE "ELECTRO SECURITY ALBANIA" SH.P.K

Pasqyra & Performancés
{Pasqyra e té ardhurave dhe shpenzimeve)

Formati 1 — Shpenzimet e shirytézimit té kiasifikuara sipas natyrés

Pershkrimi | Elementeve

2016

2015

T& ardhura nga aktiviteti i shfrytézimit

10,208,118

5,043,614

Ndryshimi n& inventarin e produkteve té gatshme dhe prodhimit n& proces

a

0

Puna e kryer nga njésia ekonomike dhe e kapitalizuar

0

]

Té ardhura té tjera té shfryt&zimit

0

o

v| [v]v[v]¥]=

Lénda e paré dhe materiale {2 konsumueshme

-7.241,551

-3,073,926

1 Lénda & pard dhe materiala 1& konsumueshme

-7,241 551

3,073,926

2 Té tjera shpenzima

Shpenzime t& personelit

1,842,064

1,291,869

1 Paga dha shpérbime

-1,578,461

-1,107,000

2_Shpenzime té sigurimeve shogérore/shéndetsore (paragitur vegmas

-263,603

-184. 858

tge shpenzimat pdr pensionat)

Zhvlerésimi | aktiveve afatgjata materiale

Shpenzime konsumi dhe amartizimi

Shpenzime t& tjera shirytézimi

£44 161

-542 263

Y| |V|V|V

Té ardhura té tjera

Té& ardhura nga njésité ekonomike kU ka interesa plesémarrése (paragiur
vecmas té ardhural  ngs nigsitd skonomike branda grupit)

Té ardhura nga investimet dhe huaté e {ara pissé & ahtiveve afatgiata
(paragitur vegmas té ardhural ngs nigsits ekonomike brenda grupit)

interesa té arkétuashém dhe t& ardhura (8 ljers 18 nglashme (paragiur
vecmas 18 ardhurat nga rnjésitd ekonamilie brenda grupi)

49,416

21,430

Zhvlerésimi | aktiveve financiare dhe investimeve financiare t& mbajtura si
aktive afatshkurira

Shpenzime financiare

Shpenzime interest dhe shpenzime 18 ngiashme (paragifur vegmas
shpenzimet par t'L paguar tek nj8sité ekanomike brends grupif)

2 Shpenzime té tiera financiare

Pjesa e fitimit/humbjes nga pjesémarrjet

v

Fitimi'lHumbija para tatimit

330,758

156,086

Shpenzimi i tatimit mbi fitimin

49 THA

25,250

1 Shpenzimi akfual § tatimit mbi fitimin

49,786

25,250

2 Shpenzimii tatim fitimit t& shiyrd

0

3 Pjesa a tatim fitimit {6 piesémarrjava

FitimilHumbja e vitit

280,972

131,736

FitimitHumbija pér:

Pronarét @ nigsi/sé ekonomike méme

Interesal ja-Kontrofuese

Pasqyra e té Ardhurave Gjithépérfshirése

MNr

Pershkrimi i Elementeve

2016

2015

B

Fitimi/Humbija & witit

Te ardhura ta tjera gjithepérfshirése par viting

Diferencat (+/-) nga pérkthimi 1 monedhés né vaprimtari té huaja

Diferencat (+/-) nga riviergsimi i akliveve afalgjata materiale

Diferencat [+/-} nga rivlerésimi i aktivet financiare (& mbajtura per shitje

Pjesa e té ardhurave gjithéperfshirésea nga piesemarrjst

Totali i t& ardhurave té tjera gpthépérfshirése pér vitin

Totali i té ardhurave gjithéperfshirgése pér vitin

Totali i té ardhurave/humbjeve gjithépérishirése pér

Qe oo oo|lo|o| o

ol o |aloo|lala|lo] o

Fronarél & njdsisd skonontike mémé

interasat jo-koniroliuvese
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SHOQERIA TREGETARE "ELECTRO SECURITY ALBANIA" SH.P.K

Pasqyra e Fluksit te Mjeteve Monetare

(metoda indirekie)

2016 2015
Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pérdorur ng) aktivitetin e shirytézimit 692,885 857,404
Fitim / Humbja e vitit 280,972 131,736
Rregullimet pér shpenzimet jomonetare:
Shpenzimel financiare jomonelars 540,000 0
Shpenzimet pér tatimin mbi fitimin jomonefar a ]
Shpenzime konsumi dhe amortizimi 0 ]
Zhvlerdsimi | aktiveve afatgiata materiale 1] 1]
Fluksi | mjeteve monetare i p&rishiré né aktivitetet investuese:
Fitim nga shitja e akliveve afafgjata materiale . 0 0
Ndryshimet né aktivet dhe detyrimet e shirytézimit: -128,087 725,668
Réniefmitie) né t& drejtat e arkétueshme dhe (€ lers -T37.943 394 997
Réniedritie) né inventard 2,684,507 1,002,848
Rritie/frénie) né detyrimet e pagueshme -2,074,651 -5672.278
Rritie/{rénie) né detyrime pér punonjésit o
Mjete monetare neto nga/(pérdorur né} aktivitetin e shirytézimit 0 0
Fluksi i Mjeteve Monetare nga/{pérdorur ng) aktivitetin e investimit -300,753 200,000
Para neto t& pérdorura pér blerjen e fillaleve 0 0
Para neto t8 arkéfuara nga shifja e filialeve 0 o
Fagesa per blerjen e aktiveve afatgjata matenale -300,753 -200,000
Arkétime nga shitia e aktiveve afatgjata materiale 0 o
Fagesa pér blerjen e investimeve t& tjera 0 0
Arkéfime nga shifja e investimeve & fjera 0 4]
Dividents 18 arkétuar o 0
Mijete monetare neto nga/{pérdorur ng} aktivitetin e investimit 0 0
Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pérdorur ne) aktivitetin & financimit
Arkétime nga emetimi | kapitalit aksionar 0 0
Arkétime nga emetimi | aksioneve ¢ pérdorura si kolateral a 4]
Hua & arkétuara 0 0
Pagesa e kostove 18 fransaksionit gé lidhen me kredité dhe huaté ] 4]
Riblerfe e aksioneve 1€ vela 0 0
Pagesa e aksioneve té pérdorura si kaigteral a o
Pagesa e huave ] 0
Pagesd e detyrimeve 18 qirasé financiare 0 0
interes i paguar 0 1]
Dividende t& paguar 0 0
Mjete monetare neto nga/{pérdorur né) aktivitetin e financimit 0 G
Mjeta monetare dhe ekuwaleme te mjeteve maneta:e mé 1 Janar 21:'15 1,224 163 566 ?59
Efekti i luhatjeve 18 kursit t& kémbirmit t¢ mjsteve monetare
I'-.I'Ijete monetare dhe Ekuwalente te mjeteve rnanetare me 31 dhjetor 2016 1,616,285 1,224,163
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Shénime pér pasqyrat financiare
Pér vitin e mbyllur mé& 31 Dhjetor 2014

(Té gjitha balancat jané né leka).

1.

Informacione te pergjitheshme

‘ELECTRO SECURITY ALBANIA" sh.p.k, eshte themeluar si nje shoger me pergjegjesi te kufizuar me 03.02.2010 .
Kapitali i megjistruar eshte 100 000 leke dhe zotrohet nga ortaku i vetem Znj. Migena Goga ne masen 100 % .
Veprimiaria kryesore tregtare e shogerise per ushtimin 2016 eshte: Projektim, instalim, programim impiantesh ne fushen e
ruajties elektronike dhe elekirike.Import eksport te pajisjeve, matenialeve te ndryshme dhe aksesoret e tyre. Tregti me shumice &
pakice. Sherbim i ruajties dhe sigurise fizike pakice.

Permbledhije e politikave kontabel

Bazat e pergatities s& pasqyrave financiare

Pasqyrat financiare jané pergatitur né pérputhje me ligiin shgiptar ‘Pér kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare® dhe me Standartet
Kombétare 1& Kontabilitetit. Ato jane pergatitur mbi bazen e parimit te kostos historike, duke e kombinuar me elemente t&
metodave t€ tjera dhe parimit te te drejtave te kostatuara Ato paragiten ne monedhen vendase, Leké Shgiptar {leké).

Pasqyrat financiare jane te hartuara sipas Standarteve Kombétare t& Kontabilitetit . Si pasofe shifrat e vitit 2016 jane
te krahasueshme me ato fe vititt 2015, pasi jane zhatuar politika kontabel té nfejta.

Parimet kontabile mé domethénése gé jané pédorur nga shogeria, jané si mé poshté:

Njohja e te ardhurave dhe shpenzimeve

Té ardnhurat dhe shpenzimet njihen sipas kontabilitetit 1€ t& drejtave 8 konstatuara. Té ardhurat nga shitia & malirave njihen kur i
jané kaluar blerésit té gjitha rreziqet dhe péritimet, maten me besueshmér dhe ka siguri te mjaflushme ne marren e
perfitimeve. T& ardhurat vierésohen me vierén & drejié té shumés sé arketuar ose t& arkétueshme, duke marré parasysh
shumén e skontimeve ose rabatet e offuara. Shpenzimet rjihen atehere kur ato sigurchen prej te treteve dhe ne te njejtin
ushtrim kontabel me te ardhurat e lidhura

Monedhat e huaja

Transaksionet né monedhe t& huaj konverioher né lekd, me kursin zyrtar t& kémbimit t& Bankés se Shqiperise né datén e
kryerjes sé transaksionit. Né cdo daté bilanci zérat monetaré té bilancit 1& shprehur né monedhé t& huaj rivierdsohen me kursin
zyrtar t& kémbimit t€ né datén e bilancit. Zérat jomonetaré 1€ shprehur né monedh t& huaj, maten né termat e kostos historike
the nuk nvierésohen. Fitimi ose humbja e pa realizuar nga ndryshimi | kurseve 18 kémbimit njinet né pasqyrén e t& ardhurave
dhe shpenzimeve,

Kurset e kembimit, 1€ pérdorura nga shogera pér monedhat & huaja mé kryesore, mé 31.12.2016 jane 1 euro=137.28 leke dhe
1 dollar= 126,17 leke.

Tatimi mbi fitimin

Shpenzimi per tatimin mbi fitimin perfagson shumen e tatimit per tu paguar per vitin ushtrimar. Tatim fitimi i pagueshem per vitin
aktual bazohet mbi fitimin e tatueshem | cili  ndryshon nga fitimi tregetar qe raporohet ne pasqyren e te ardhurave dhe
shpenzimeve, sepse korrektohet nga shpenzimet e panjohura sipas legjistacionit fiskal. Norma aktuale e tatimit mbi fitimin per
ushtrimin 2016 eshte 15 % & ndryshme nga norma ce ka gene ne ushirimin & méparshém,

Kérkesat pér t'u arkétuar

Wérkesat pér t'u arkétuar, 18 ardhurat & konstatuara dhe llogar t& tiera afatshkurtra dhe afatgjata, pér t'u arkétuar né para
regjistrohen né bilanc me kosto té amortizuar, Kostoja e amortizuar e kérkesave pér tu arkétuar afatshkurtra, né pérgjithési
éshté e barabarté me vlerén e tyre nominale (minus provizienet e krijuara pér rénie n& viers), késhtu 0é kerkesat afatshkurtra
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regjistrohen né bilanc me vlerén e tyre neto té realizueshme (e cila raportohet, pér shembull né njd faturd, kontraté ose
dokument fjetér). Per ushtnmin e mbyliur me 31,12 2016 nuk jane llogaritur provizione.

Pasivet financiare

Huat e marra, furnitorét, shpenzimet e konstatuara dhe huamarrje t& tjera afatshkurtra dhe afatgjata, pér tu shiyer né para, né
pergjithési, mbahen me koston e amartizuar né tilanc. Kostoja e amortizuar e pasiveve financiare afatshkurtra, né pérgjithési,
éshté e barabarté me vleren e tyre nominale; késhtu qé pasivet financiare afatshkurtra mbahen né bilanc né vierén e tyre neto
té realizueshme .

Aktivet Afatgjata Materiale

Aktivet afatgjata materiale (AAM-18) bazohen ne modelin e kostas. N& bilang | njé element | AAM-s& paraqgitet me kosto minus
amortizimin e akumuluar dhe ndonjé humbje t& akumuluar nga zhvlerésimi. Nése viera kontabél e njé aktivi afatgjaté material
rritet, si rezultat i rivierésimit, kio rritie kreditohet drejtpérdrejt né kapitalet e veta nén z&rin “tepricd nga rivierésimi*, Nése viera
kontab&l e njé aktivi afatgjaté matenal zvogéichet, si rezultat | rivierdsimit, ky zvogelim njihet si shpenzim né pasgyrén e té
ardhurave dhe shpenzimeve, Amortizimi eshte llogaritur mbi bazen e metodes lineare per ndertesat (Ndertesa kjo shoger nuk
ka) dhe mbi bazen e vieren se mbetur per pjesen tjster te aktiveve te gendrueshme)

Gjendjet e inventaret
Vieresimi ne hyrje i inventareve behet me cmimet e bierjes dhe ne rastet kur eshte e aplikueshme u shtohen kostot & shkaktuara
per te sjelle inventaret ne kushte magazinimi, Gjendjet & inventarit ne pasayra! financiaret paragiten me kostot e blerjeve te

fundit te ushtrimitt ge nga drejtimi | shogerise jane ¢muar & viera neto te realizusshme.

Aktive monetare (likujditete né arke dhe banké]

Giendjet e mijetet monetare ne banke dhe arke, re leke dhe valute, ns datat 31 Dhijetor 2016 dhe 31 Dhjetor 2015 jane si me
poshte:

s Vonodha | Berdiana 31122016 Glendane 31.122018

R e : : Me: ke Ne vaiute Me ek Me valute
Lingari bankare LEK 1,608 896 415,260
Arka ne keke LEK 7,596 B80S, 803

Shurma SH o TigteEes | idzsengat

Giendjel e llogarive te Tkujdileteve (e paragitura ne pasgyrat financiare jane te njgjta me te dnenat e kontabilitetit rjedhes dhe
konfimmohen me nxjemjet e llogarive bankare dhe inventaret fizike te monedhave. Tepricat e shprehura ng monedhé t& hugj,
jane konvertuar ne leke duke p&rdarur kursin e kémbimit & fundit te ushtrimit te shpallur nga Banka Shaiperise,

Aktive té tjera financiare afatshkurira

Kerkesat e arketueshme dhe aktive te tiera financiare, ne fillim dha ne fund te ushtrimit kontabel 2016 deklarohen si vijon:
: Ushtsient i mbilor - Llshitrimi i mbidlur
A1 Dhjator 2016 031 Dhletor 2015

Aktive té tjera ﬁnanciai'e afatshkurtra

(i) Llogari # Kérkesa b arkatusshime [kliant) 17R5.126 1,035,785
[il) Llogar  Kérkesa té tjera 18 arkafueshmea (2 tera fatime) 10,862 10,705
[ilijKarkesa te tiera te arketuashme (Tatim fitimi) 138,832 146 487
{iv) Te tjera kerkesa B TE6 6,766
ie tjera tatime

Shuma _ D naaRE T S e T

Ne “Ulogari | Kérkesa & arkétueshme © jane pasgyruar klient per fatural e papaguara per shitie malli ge shogeria ka realizuar
gjate ushirimit 2016 ne shumen 1 524 529 leke che per fumtore na parapagim 260 597 leke.

Shumat e paragitura ne “Liogari | Kérkesa t& tjera 2 arkétueshme” perfagesojne tepricen debitore te tartimit mbi fitimin ne
shumen 138 932 leke. .
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Drejtimi mendaon se te gjitha kerkesat do te arketahen ne njg perudhe me vieren € tyre nominale dhe nuk parashikon renie ne
viere.
5. Inventari

Gjendjet & inventarit ne fillim dhe fund te ushtrimit paragiten:

s S Ushtdmii byl Ushirimi i mbylus
31 Dhietor 2016 31 Dhjetor 2015

Inventari

{iy Lénd &t e para -
(i) Prodhim né& procas - -
fiiiy Frodukte & gatshme -
fiv} Mallra pér ishije 31577 8,000,224
(v} Parapagesat pér furnizime X

T e e e Em e 531577 . B000.294
Vlerat e inventant te paragitura me siper perputhen me te dhenat e kontabilitetit te ushtrimit 2016. Veprimet ekonomike ge
lidhen me hyriet e daljet jane tranzituar ne llogarte e rezultatit me menyren & inventarit te perhershem. Si politike kontabel ne
percaktimin  kostos se inventarit eshle perdorur metcda "mesatares progresive & ponderuar’ Vlera e inventaréve té njohura si
shpenzim gjaté periudhés kontabél 2016 eshte 7 241 551 leke.
Shuma e inventarit te paragitur ne ™ Mallra' perfagson  stokun e mallit te blere gjendje me 31.12. 2016 | destinuar per shitje | te
vieresuara me kostot mesatare te blerjes ne shumen 5 315 717 leke.
Drejtimi menden se viera € paragitur eshie viera me e ulet mes kostos se maries dhe vleres neto te realizueshme dhe nuk eshie

nevoja per zhvleresime te tij.

6. Aktivet Afatgjata Materiale(AAM-te)

Giendjet dhe levizjet e aktiveve afatgjata materiale ne pasqyrat financiare paragitet si vijon:

B uNRR e i Toka ~ Nderiesa Makinendhe Aktheitelaera - Totall
L Glendietdhe levizpt _ Palsfe . o ategfaty s
; B B R R 3 B A wH : :T_-l'lﬂt&ﬂaFB Fre
A Kpsto e AAMue me 01.01.2016 : S g4 504 2464 524
Shiesat - - 1065, 754 195 000 300,754
Pakesimel 2y oo R L3 o
Kosto e AAMae 31122016 . : 257028 1695000 2TEERTE
B Amodizimi AdM-ve 01.01,2016 - " 200,910 290,910
Amortizimi ushirimit . .
Amartizimi per daljel & AAM-ve = - - ¥
C Amodizioi f AAMve 31 122006 - 1 i, TR LT R S 280,910
€ Zhvleresimi AdMwe 01 1 2016 - - s - s
Shiesal - -
Pakesimet - - ; A
Fhderes imi AAMae 31122018 - - CH e i : e
D Memneto e ARNMve 012018 i 2 BATAEE - LEATIETA
CiMlerm nete B AAMe 31122016 anters B BETn A 195000 24368

Vierat dhe klasifikimi ne grupe i AAM-ve te pasqyruara ne bilanc dhe ne tabelen e mesiperme jane te perputhura me te
dhenat e kontabilitetit dhe te inventanzimeve fizike ge shogena e «a kryar ne fund te muajit dhjetor 2016. i politike kantabel per
kontabilizimin dhe spiegimin & A&M-ve, shogera ka zgiedhur modelin e kostos {SMK-B). Vieresimi fillestar ne momentin &
marrjes ne inventar eshie bere me koston & marjes dhe ne daten 2 mbylies se bilancit paragiten me koston e tyre minus
amortizimin e akumuluar dhe ndonje humbie te akumuluar nga zhvleresimi,

Drejtimi mendon se pergjithesisht per kete ushirim kontabel, nuk ka shenja te renies ne viere te AAM-ve dhe nuk ka llogaritur

zhvleresime.
Amartizim i AMM per kete ushinm nuk eshte llogartur.

7. Detyrime afatshkurtera-Huamarrjet
: IELECTRO SECURTY ALEAM Ase
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10.

Huate dhe parapaglmet afateshkurtera ne fi |!|m dhe ne fund te ushtrimit kontabel 2016 paragiten si vijon:

Ushtrimiimbyllde - ehtmi | rntrg:ﬂur

41 Dhjelor 2018 131 Dijetor 2015
Huamarrjet
(i) Huaté dhe abligacionai afatshkurtra 0545218 11,310,862
(i} Kthimet ¢ ripagesaf e huave afatgjata ] ]
iy Bona t& konvertueshme 0 0
Shuma i : ; : 0548214 - S 44,310/882

Huat & mesmen‘ne giendje ne fund te vitit 2016 per‘faqeson mjiete monetare te marra hua nga ortaku i veterm per te perballuar
blerjen e stokut dhe zhvillimin & meteishem te veprimtarise.

. Detyrime afatshkurtera-Huate dhe parapagimet
Huate dhe parapagsmt atateshkurtera ne fillim dhe ne fund te ushtrimit kontab&l 2016 paraqnan si vijon:

- Ushirimi | mbyliue = 0 Ushidmi mbyllue
Sod Dhjetie 2016 =31 Dhjstor 20150
Huaté dhe parapagimet
(iy TEé pagueshme ndaj fumiiorawve a 211,260
(i) Té pagueshme ndaj punonjésve
[ifi) Detyrimat tatimora+sig.shogerane 41 3186 0,132
[iviTe tjera hdej shtetit (TAR) B, 730 4,420
(VTe tiera detyrime (TVSH} 55,740 232,599
Shuma - : ; 103,808 R

- Fumitoret gjendje me 31 12 2 16 perfagesojne detyri min per pletje malira dhe pa likuiduara deri ne mbyllje te ushtrimit ne

shumen 0 leke
- “Detyrimet tatimore” perfagescing, tatimin ne budm [TAP) 6 730 leke dhe per sigurimet shogerore e shendetesors te

muajit dhistor 2016 ne shumen 41 386 leke detyrimat & muajit Dhistor 2016 te paguara ne Janar 2017,
- Ta tjera detyrime" pefagesojne TVSH ne vleren 55 790 leke g2 do te paguhet ne muajin janar 2016

Detyrime Afatgjata-Huate afatgjata
Huate afatgjate gjate vitit 2016 perbehen nga qeraja financiare nga Raiffeisen Leasing .

ka pitalet e veta

Kapitali i rregjistruar i shogerise, i paragitur ne bilanc, eshte | njgjte me ate te percaktuar ne statutin & shogerise dhe vendimet
e depozituara ne QKR Me 03.02.2010 , ai eshte 100 000 ieke, i ndare ne 100 kuota me viere nominale leke /kuata.

Fitimi {humbja) e vitit financiar

* Teardhurat

Te ardhura g reallzuara HJ&TE ushtnrmt srpas segmewtwe[ﬁategorwe; te biznesit paragitet si wjan
Lishifimii mti»gllur E.Fs.mﬂmi i mhfllur .-:': a-{

: il i _lilummr 5 L e 0 2015

Te ardhurat nga shitja e produktave W] W]

Te ardhurat nga kryerja e sherbimewve

Te ardhurat nga shitla & mallrave 10.208.118 5,043,614

Ta ardhurat te tjera _ 2 _ [

Shuma’ ot 11 L 21 - Sl e R B3 E14

Te arﬂnurat nga Shltja e sherbimeve jane vierésuar me vierén e drejté t& shumés sé arkétuar ose té arkétueshme, duke
marré parasysh shumeén e skontimeve ose rabatet & ofruara | te zhveshura nga TVSH-ja nga te cilat ne vieren 672 867 jare te

ardhura te mara ne avancs nga periudna e kaldar,
Faragitja ne pasqyrat financiare e te ardhurave dne shpenzimeve eshte bere sipas natyres se tyre,

= Shpenzimet e veprimtarise kryesore

IELECTROSECURITY ALBANIA s |
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Konsumi i materialeve mallrave, furniturave, punimeve e sherbimeve, te pasqyruara ne dokumentat justifikues, jane rregjistruar
me shumat & paguara ose te pagueshme. Kosicja e punesimit | page dhe sigurime shogerore, eshte pasgyruar saktesisht si
shpenzim me vleren e realizuar dhe te dokumentuar Tzksat Iokale e taksa e tatime te tiera qe lidhen me biznesin jane llogaritur
dhe pasqgyruar ne llogarite e ushinmit. Sipas natyres se tyre shpenzimet e ushtrimit 2016 jane treguar ne pasqyren perkatese.

*  Te ardhurat dhe shpenzimet financiare
Jane paraqitur si dlference E te ardhurave me shpenzimet sipas kerkesave e standarteve.

© Ushirimi | mbyfiur Lishirimi i mbyiiur
S 31 Dhjetor 2018 - 31 Dhjetor 2015

Té ardhurat nga interesat 747, BE7{+) 058 [244)
Shpenzimet per interesat 767, B65{-) {51,1594)
Fitimet nga kursi | kémbimi 768, 69+ 50,010 25,138
Humbjet nga kursi | kémbimi 763, 670(-) {1,852)

Té& ardhura dhe shpanzime té tjera financiare 762, 654 & 47729
b T e S ek G5 iR i 40416 e e

= Shpenzime personeli

Mumri mesatar | punonjesve dne pagat sipas kategorive kryesore jane si me poshie :

Gijate vitit 2016 kane gene ne mamedhenie pune per nje pjese b vitit 3 punonjes dhe per pjesen tieter kane gene 4 puncnjes
nga te cilet nje administrator .Pagat gjithese] te paguara jane 1 578 461 leke dhe sigurimet shogerore dhe shendetesore 263
G603 leke .

Jane bere rregullisht ndalesat per kontributin e sigurimeve shogerore dhe shendetesore si che fe tatimit mbi te ardhurat nga

punesimi,

11.

Shpenzimet e tatimit mbi fitimin
e R : : " Ushiimis miyilar umnmimymf
SR SR A1 Dbistor 2018 31 ﬁﬁgggms

-

FITIMI METC PARA TATIMIT 330,754 156, EI'BG
SHPE NZIME TE PAZBRITE SHME ()
1 Amorfizime ta] nomave fs kale
2 Shpezime prije e dhuwrime lej kafrit i 2limor
3 Gjobapenaltele demsrpertlime
4  Provizione ge nuk njhen -
5 Shpenzime pa dok. cee jote rmgulia -
6 Taetera-materiale jaske perdodmitipa miratim)

PJESA E HUMBJES SE MBARTUR-) 2 i
COFITIME(HUMBUA) TATIMORE(HER) R ). B T L o isehes

Shoenzimi i tatim THmil-15% e e 23548

W

FITIMINETO: ] LISHTRIMIT(AY R e e R R R

12.

13

Transaksione te paleve te lidhura

Me marfqen ne konsiderate te cdo transaksioni dhe marednenie te mundeshme, jo thjesht formen ligjore te tyre | vag huase se
marre nga ortaku, nuk ka transaksicne te tiera me palet e lidhura,

Mgjarjet pas dates se bilancit dhe vazhdimesia e shfrytezimit

Asnje ngjarje e rendesishme nuk ka ndodhur pas dates se miratimit te pasqyrave financiare .
Nga analiza e gjendies dhe performances financiare te shogerise, rezulton s2 ne ushirimin 2016 nuk eshte mitur ndjeshem

shifra e afarizmit dhe fitimit tregetar

AOMINISTRATORI
ALDI DROBOMIKU
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ELECTRO SECURITY ALBANIA
NIPT : L 01404023 O
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Inventari automjeteve ne pronesi te subjektit 31.12.201

Nr Lloji automjetit Sasia | Kapaciteti Targa Vlera

1 |Mjet transporti 1 4+1 AA 263 AR 1,817,327
2 |Autoveture 1 4+1 AA 387 GC 168,494
3 |Autoveture 1 | 200,000

ADMINISTRATORI
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ELECTRO SECURITY ALBANIA
AKTIVET AFATGJATA MATERIALE ME VLERE FILLESTARE 2016

Nr [EMERTIMI Gjendie Shtesat  |Paksimet |Gjendje me
01.01.20186 gjate vitit |gjate vitit [31.12.2016
1|Mjete Transporti 2,185,821 - - 2,185,821
2|Pajisje zyre dhe informatike 228096 51,218 - 279.314
3|Inst.teknike makineri paisje 32,807 - - 32,807
4|Te tjera 17,800 54 536 72,336
S|Licenca, Patenta | 185000 195,000
2.454 524 E 300,754 - 2,765,278
AMORTIZIMI | AKTIVET AFATGJATA MATERIALE 2016
Nr [EMERTIMI Gjendje Shiesat  |Paksimet |Gjendje me
01.01.2015 gjate vitit |gjate vitit [31.12.2016
1|Mijete Transporti 272,708 272,709
Z2|Pajisje zyre dhe informatike 12,373 - - 12,373
3|Inst teknike makineri paisje 5828 = 5,828
4|Te tjera
5|Licenca, Patenta
280,910 - - 290,910
VLERA KONTABILE NETO E AKTIVET AFATGJATA MATERIALE 2016
Nr [EMERTIMI Gjendie Shissat |Paksimet |Gjendje me
01.01.2018 gjate vitit |gjate vitit |31.12.2016
| 1|Mjete Transporti 1,913,112 - - 1,813,112
2|Pajisje zyre dhe informatike 2157231 51218 266,941
3|Inst.teknike makineri paisje 26,978 - 26,879
4|Te tjera 17,800 54 536 72,336
S|Licenca, Patenta - 195,000 195,000
2173614 | 300,754 - 2,474 368

ADMINISTRATORI

P(!m?éhpniku
/<

|'_‘—|--|___

I Cmosa:uam
s g e

——|-—|.n. hhhhhhhh A lﬁﬁﬁip |



ELECTRO SECURITY ALBANIA
Gjendje magazina deri 31.12.2016

Kodi Pershkrimi Mjesi Sasi Cimim Vlere

(] IR LED COP 160 20 3,238
(M2 IR LED COP 210 14 2,930
{03 CASA COP 54 116 6,287
(i CASA COP 120 6 7.621
007 CASA Cop 110 27 2,984
(008 LEMNTE cor 178 21 3,732
(s LENTE Cop 186 67 12,434
01 Kahell kamere {ro 59+) ML 3 £ |53
01 IR CUT Cop 241 |3 3,189
il IR U cop 16 34 3,960
012 KONEKTOR COF 3,551 B 27,154
3 PLASTIC EXIT BUTON {COP 19 73 1,383
{14 CHIPA PER AKSES KONTROLLI COP 1,000 8 7.93%
(015 EXIT BUTON ME FREKIE COP 2 19% T
(16 KEARTA PER AKSES KONTROLLI COoP 761 § 5,258
017 BRAVA AKSES KONTROLLI Cop G 491 3,927
018 KRAHE BRAVE AKSES KONTROLLI Cop 2 543 1,085
019 KRAHE BRAVE AKSES KONTROLL] Cop 2 248 496
120 Feader per akses kontrolli COP |3 315 4,041
N2z MUESTH M (monitor HP) COP 1 ,94) G940
023 Reader per akses kontrolli Cop 98 144 14,136
n24 Fanele per akses kontrolli COp 8 LT 5,345
025 Panele per akses kontrolli COP 3 924 2371
026 Ushgyes kamerash |2v5a Cop 32 172 5,504
027 kabell koaksial ML | 830 8 15,083
028 VIDIO CITOFONI COoP 4 |, 309 5,234
10 ANTENE VHF FIBER COr 3 7,001 21,000
104 Kabell UTP cai Se COF 2 5,833 11.667
105 ups 250va Cor I 7,249 7,249
106 SWITCHL & PORTA COP 3 [,083 3,250
108 [ISE GAMA HUB 4 PORTA cor I B0 £40
111 KAMERA DS-2CESSC2P-IRM cop 2 4,350 & 700
112 KABELL ALARMI CA 4{2*0.55MM - BEROSAT  [COP 4 1,450 5,300
R MM RGES BNC CABLE ASSEMBL COP 2 205 411
I 14 Mhbajtese detektori GUARD COP | 639 7,032
117 Sensor double, anli masking, detector PIR COP 3 3171 15,835
118 Barrier infrared 50 m COP 4 4,603 I%.412
19 Barrier infrared 100m COop 3 6,137 1§.412
121 AKSESOR KAMERA cop 77 34 2.590
121" KARELL RRIETD] ML 230 [ 4,514
125 Kabell 2x0.7 COp 00 27 2,700
137 DD 2TR cop 2 6,250 [ 2,500
138 HARD DISK cop 1 7,778 7.778
1411 kabell kamerash 3%0.5 ML s11] 33 1667
142 Switch 24 porla COP I 3,730 3,750
143 FISHE FALG TF8/8 COP 32 21 680
1435 KUTI HEM Cd 1P55 10*10*5 COP 1 141 141
17 HDD 250 External CoP 5 6,375 31,875
1810002 | Transformer & 213 37 574 21,240
1810005 | Tastiere aktivizimi me llampa RXMN-406 CoP I 42 463
20 Sensor Deffebder/patral 701 COor 87 722 02,837
1020001 |MAG 4 M panel zjarri 4 zonesh COoP s 9958 49,542
31020021 |MAG & Plus COP | 19,212 19,212
31040044 |AVA RC-102-TE pult Cor I 22148 3218
31040059 |UWE 432 marres digital per sensore valore COF l 4,160 4,1 6l
3100061 |AYVA TITAN AG sensore valor COP I 2912 2,912
31060016 |RADAR INFRA RED COP i Hal 5,436




31060020 |Sensorh AL K20 COP 4 427 1845
31060027 | 530 sensore tvmi COP T Qe 75,524
F1060028 |MM40 sensore lemperature dhe tymi COP [ 1,387 | 387
3106003 |B24 baze sensor tymi COp 47 221 10,406
31060034 |B12 baze sensor tymi 12y COP 3 46l [,398
J1060038 |MCPSD COP 2 642 15,217
31060049 |Sensor 5130 COp 28 2.041 57,139
1060049 Sensor 130 15 i) COP 1 2,604 2,604
3060051 |SENSOR MAG B2 COP T8 431 33,776
F1070008 |KRAII MBAITES RADARI Cop i) 46 320
22016036 |SK 110 COP 1 364 5,690
12020006 |Sensor 5F COP | 5 1,511 22,658
32020008 |Sensor IRIS WSST COP 1 3,109 3,109
33 PC HP 5700 COP 1 12,555 12,555
13000211 [MS4 COpP | 2,384 2184
33000326 |Cable prosty Cor I 584 B8y
33000334 |Sensor programer COP | f,829 6829
i4 MOMNITOR 18 COP I 4 570 4 570
34101004 |Cable 5 Wires with 2 [inale connectores COP 2] 763 1,526
3411007 | TC-3 kabell teknik Cop 13 577 7.495
3411078 | Prog cable for GSM -200 CLIE 11 Fhl 8,273
37 Barriere ME( Cop | 15,015 18,013
38 ! Barriere M200 cCOop 1 18,013 | 8,015
19 Bullona cop ] 1,250 1,250
40202191 |MOCP Cover set 5 CQp 2 445 B0
40303029 |LAJIMERUES ZANOR 110db ME KUTI PLASTIKE |COP |7 546 9,283
AURS00T |58 2.2-12 CLP |4 G ] 13,459
40402002 IMDU-V COP 21 2.077 43,624
A02003 | TX MDU-V COP 4 727 |7.442
42 Kabull ML [0} il FiH)
4210055 |Tamper assembly Cop 2 105 210
4710059 |ANDROMEDA-W version 3.4up COP | 38,011 38,011
S0 KOMPILUTER Cor 1 63,135 63,135
S000007  |BR-1 wall mount COFP 24 381 9,149
S000008 |Krahe radari BR2 COP 3 247 |.641
ann3y |GUARD COPp 2 L0277 20,554
SOLLO07Y [Patral-201 pir detector COP I:3 il 11,850
3040002 |MS mikrokontakt COP 12 |44 [ &6
050002 |RADAR XHAMI COp 3 1,257 1,770
3060006  [PROTECTOR 3m harriers COor L) 4,684 14,057
SOGOOTG [TP-120 P 2 9, 05 18,198
SOR0002  [SENSORE TAVANORE COp 39 | 429 35,726
S230002  [WN-02 emergencypanic button COF 2% 82 2,288
400042 [MCT-302 COP 5 1,260 16,294
5400046 |Wireless Remote Controll 868MHZ COP ] 3,373 26,981
35 BNC CONECTOR e o 1 52 52
36 Kaoka rrieti Cop s, 2] 2683
58 KOMPILUTER COp 1 23,333 23,333
59 HDD 300 COp i 2875 8,625
110007 |Antene VHF COP 177 249 44 140
6202006 |Caplain 6 PCB COP 4 2,946 11.784
8086000 |PC] sentinel cCOoP | £3.620 R3.6210
BOEADTS |CMSE O010J2.5M5 COP f 2 12
51 Spliter sinjali COP | 2,500 2500
120012 |Kuti per grumbullimin ¢ kabllove 6 zoneshe Cor 126 3,967 499 739
8120020 |Captain & alarm panel COP 20 4,513 90,264
8150001 |REL-1 relay contact COP 5 396 1,979
82 HDD 500GB 5ATA 3.5 Cor 2 7022 14,043
B200000  |Maodul diEital valor TRY-10002 H COP 3 3,408 16,223
F200011  |Modul digital valor TRY-100D L COP T R0 46,761
R210002  |MIC-200 amplified COP Il 1,532 16,850
8210004 |MODUL MESAZH ZANOR COP_ 7 1,739 12,174
e
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g220002 |Programues PRG-22 COP 2 3,204 6,408

290004 |10-8M with power supply 1.24 COF I 6,127 6,127
83 Blugtooth COP | 690 6Tl
B300021 |GSM 200 COr 13 0,202 119,623
8320001 |SP-01 prolector agnst Cop 2 l,152 2304
§340018 |Alarm pangl mounted COP 9 5,433 48,895
8410005 |RX 406 LED KEYPAD 62 cCOop 99 [,230 121,784
8310024 | Tastiere aktivizimi likuide RXN-A410 COP I 5,632 5,632
8416002 |Kevpad rxn 800 universal COP 3 3,936 11,809
] Detector GUARD COPF 12 4,732 36,784
BE Detektor CURTAN PM COP 3 7,544 22631
85,2 Detektor DOUBLE-TEC cop b 2. 787 22,299
8500010 |10-R Rlay Expander mounted COp 2 3.686 7371
300011 |1O-WHN wirlees zoned 33M1z cCop i (047 6,047
37 Barrier 30m COP 4 4 3049 17,237
84 Barrier |Hm Cop | 5,746 5,746
84 Digital -key COP 7 2,334 16,540
41 2N GSM MODEM COFP ] 21.267 106,335
06 (Joshe 100%48 COF fi 92 550
TO0T1T |METAL BOX WITH XFMR ASSY PAIR COP 175 3,007 326,225
e R145 Mormal COR 66 5 330
09 Kanalina 60%40 COp | 83 83
A001 |AKSESORE, KASA PLASTIKE AUTDOOR TC cCop 200 87 |7.339
ANNZ AKSESORE, KASA PLASTIKE AUTDOOR K COop 200 42 8,499
ALNG AKSESORE, KASA INDOOR DL, HI1.H2 COp 1,000 249 28,898
A4 [RCUT COp 26 155 40322
ATHIS IR CUT(VOGLA) COP 10 39 391
AlG AKSESORE IRC H A MX COP 2,000 19 37,400
AT BORD HUISHISMP,WIFLIRC COP 26 2,941 76,46]
AUE AKSESORE OSD PCB Cor 1 44 449
AL AKSESORE POE duble 0P | 76 24 5086
AD10 CASA ATF COP 6] 218 [42.790
Al AKSESORE SOMAR HC-Fo30 P TO0 £l 24,989
ANNZ SMG SENSOR cop G 165 I."}.Hﬂ
ALl MIN| SENSOR COp L8] 146 [4.619
Al 4 CCTV COP 28 87 2427
AlNLS IR LED COP 1,900 22 42,446
ADLG DYE AHD 6004T-1M COp 195 1,341 261,535
ADT7T NVER 7024D-P COP 4 11,916 47,665
AQTH NVR 79320 COP | 5 2,914 43,704
LU NYR I408HE COP 5 20440 10, 1494
ALy CABEL, CONEKT BINC COFP 4 300 il 40,024
A02I CABEL CONMECTOR (CAM, +AUD-FOW) COP 1.500 13 19,548
AO22 IP CABEL CONECTOR (CAM, I AUT-POW) COP L 50 32 4,747
A2 CABEL CONECTOR {CAMA+POW) COP | 50 43 6,423
Al)24 CABELL 18M (BNCHPOW) COP 200 80 143,010}
A23 POWER SPLIT 18 COp 200 24 4,840
AlZH CONECTORAKSESOR COP I,600 3 5,440
AT LENTE TE YOGLA Cop 2,000 24 48,502
Al2E USHOYER KAMERASI COFP 256 177 45258
ADZY CARDBOARD 100% 100*90 COF 2,000 11) 20,398
AQ30 CITOFON 717C1.704.701 COF 3 2,684 8,052
A3 BATER] |12V 7AHR COP 300 245 73,435
A3 CABLLL L100 COP 42 1,404 58,955
Al33 CABELL L2040 COF 13 2807 3ﬁ.:4'§lf:|
CAVIMCAKABELL ANTIFURTO &*(L.22mmy ML R50 L5 [3.140
CVRG2I3KABELL KAOKSIAL RG2I3(BOBIN) Bon 25 12] 3,500
ECS4/10  |SONDE D=4,GIATES] 10m COp 2 492 983
HE02W ClRAMERA CMOS 3.6MM | MP Cop 5 2230 | 7.840
H5-CD324KAMERA DOME 28-12MM DC12Y cop 26 3,921 01,956
H5-CD333KAMERA DOME 2 8-12MM COp 5 1,701 %504
HS-CDAC | KAMERA DOME 3 6MM COP 7 |,25] 8.756

; :
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HS-C 1714 KAMERA TUBE 3.6MM DC12V CopP 3l 3,481 07 896
H5-CT7I4KAMERA TUBE 2.3-12MM COP 33 4,686 164,017
HS-CT744 TUBE CAMERA 3.6MM cop 7 1,671 | L6498
HS-CTTCIKAMERA TURE 3.6MM COp 1 1,118 [ 118
HS-DT1409 Multiplex Recorder COP & 7,444 59,550
HS-DH404 MUK TOPLEXER RECORDLR 4CIT1 COP 14 3,459 48,425
HS-DHEMYMULTIPLEXER RECORDER 8CH COP 16 4,781 76,495
H5-HDCTIKAMERA DOME COP f 32371 19423
HS-ITDCTIKAMERA TUBE COP 26 3,434 59 281
LIG40SHEEAMERA SONY 2.8-12mm COP I 4.725 4,725
LIRDGSH|KAMERA SONY 811 3.6mm CoOP | 3,375 3.373
LIRDNSH|KAMERA SONY 639 3.6mm Cop | 2,271 2271
LS-9508PN Video-Regjistrator 8CH black COP | 5,370 3,370
L5-9604 P Video-regjistrator 4CH white Cop [ 4,112 4,112
LS-MN20i4 | Viden-Regjistrator 4CH NVR white ORE ] 5,830 5,830
LYWDBXHKAMERA SONY 12 mm COP 1 5,830 5,830
M MNASTRO COP 2 150 300
Ok ABN S| Canon WE-1210T 12digit COF | 1,750 1,730
PCR PCB COP 360 116 41,879
SBBZUZGATASTIERE (CODLEGEN PS/2) COP 1 417 417
SBNNOOO{ Verbatim Flash Drive USB 2.0GB,Pinstripe.blck COP | 750 750
SEACOO3] Inverter-Charger 2400 w COP | 72,472 72,472
SHEBOOIKABELL USHCIMI IC COP 7 [ 16 514
SHEZDIOIKABELL USE 2.0(1.8 m) COP f 14l A6
STCI12  |KONTROLLER COP I 460 60
THPLICG Toner 1P 1) compatible Graphic CB343A COP | 5,000 5,000
TR20 GPs COop fi I1,609 H9653

TOTALI 32 431 5315717
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